
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 
 

Strana  1 / 7 

 

 

ZÁPIS  
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 31.10.2022 
  
 
 
Přítomni:   Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Monika 

Cobring, DiS., Jiří Helan, Ing. Radek Hlaváček, Ing. Michal Kadlec, Ing. Radek 
Přikryl, Martin Veselý. 

 
Omluven:  
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 24.10.2022 a 
na infokanálu místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 9 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis z 1. zasedání ZO ověřili Monika Cobring, DiS. a Jiří Helan. 
 
Bez připomínek. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 
4.1.  Jednací řád zastupitelstva obce 
4.2.  Zpráva o hospodaření v obecních lesích  
4.3.  Rámcové dohody na lesní práce 
4.4.  Rozpočtové opatření 11/2022 
5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 
 
 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 
 

Strana  2 / 7 

 

Návrh usnesení: 
č. 14/2/22 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 2. zasedání ZO. 
 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

 
Program jednání byl schválen. 
 
 

K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
č. 15/2/22 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 2. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

 
Zapisovatelka byla schválena. 
 
 

K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D. a Ing. Radek Hlaváček. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
č. 16/2/22 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 2. zasedání ZO Mgr. Šárku 
Bořilovou, Ph.D. a Ing. Radka Hlaváčka. 
 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
 
4.1. JEDNACÍ ŘÁD ZASTUPITELSTVA OBCE  
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce byl předložen stávající jednací řád zastupitelstva obce 
k jeho prostudování a případnému doplnění či upravení. 
Rozprava: Byla provedena revize a aktualizace relevantních dat. Dále bez připomínek. 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 
 

Strana  3 / 7 

 

 
 
Návrh usnesení: 
č. 17/2/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje jednací řád na volební období 
2022-2026, viz Příloha č. 1 - Jednací řád zastupitelstva obce Moravské Knínice. 
 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 17/2/22 bylo schváleno. 
 
4.2. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH  
Důvodová zpráva – předkládá Jiří Helan: Daří se prodat vše, co je vytěženo; na skládkách se 
dřevo nehromadí. Je zvýšený zájem o palivové dřevo, hajný eviduje pořadník zájemců, cena 
se mění podle aktuální situace. 
Rozprava: bez připomínek  
 
Návrh usnesení: 
č. 18/2/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za 3. čtvrtletí 2022, viz Příloha č. 2 – Zpráva o hospodaření v obecních 
lesích. 
 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 18/2/22 bylo schváleno. 
 
4.3. RÁMCOVÉ DOHODY NA LESNÍ PRÁCE  
Důvodová zpráva: Unesením č. 342/28/21 zastupitelstvo obce schválilo zakázku malého 
rozsahu č. 00000070 a současně schválilo Rámcové dohody pro lesnické činnosti v obecních 
lesích v k.ú. Moravské Knínice s dodavateli: Vítem Helánem IČ 69753440, za nabídkovou 
jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 5.929,80 Kč, Emilem Bočkem IČ 72462612, za stejnou 
nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 5.929,80 Kč a Miroslavem Košíkem IČ 
62179527, také za stejnou nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 5.929,80 Kč, 
platné od 01.03.2021, podle odst. 3 písm. D Vnitřní směrnice pro evidenci a zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, platné od 14.05.2019 (dále jen jako „Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek“). 
Rámcová dohoda s více účastníky byla uzavřena dne 15.02.2021 na dobu určitou s tím, že 
platnost rámcové dohody může skončit vyčerpáním zadavatelem vymezených finančních 
prostředků v celkové výši 2.000.000 Kč bez DPH. Tato částka byla stanovena jako maximální a 
nepřekročitelná.  
Je navrženo provést výběrové řízení dle odst. 3 písm. D Směrnice pro zadávání veřejných 
zakázek, kdy zastupitelstvo obce může v odůvodněných případech, zejména pokud je nutné 
provést „zakázku“ v krátké době nebo jde o „zakázku“ obdobného druhu, na jakou již bylo 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 
 

Strana  4 / 7 

 

řízení podle odst. 3 písm. A, B nebo C Směrnice pro zadávání veřejných zakázek provedeno, 
nebo by vzhledem k objemu „zakázky“ a malému množství vhodných dodavatelů nebylo 
hospodárné provést řízení podle odst. 3 písm. A, B nebo C Směrnice pro zadávání veřejných 
zakázek, rozhodnout, že veřejná zakázka malého rozsahu bude zadána přímo dodavateli. 
Toto rozhodnutí musí být řádně odůvodněno včetně předpokládané ceny zakázky. 
 
Předmět veřejné zakázky: 
Druh činnosti     Norma     
Těžba      1,61 Nh/m3 – 1 m3+   
      1,67 Nh/m3 – 0,70-0,99    
      1,77 Nh/m3 – 0,50-0,69  
      1,90 Nh/m3 – 0,30-0,49  
      2,30 Nh/m3 – 0,20-0,29 
      2,86 Nh/m3 – 0,15-0,19   
Přibližování     1,01 Nh/m3 – 1m3+   
      1,04 Nh/m3 – 0,70-0,99  
      1,10 Nh/m3 – 0,50-0,69    
      1,22 Nh/m3 – 0,30-0,49  
      1,55 Nh/m3 – 0,20-0,29  
Přibližování potahem – svazkování  1 Nh/m3    
Vyklízení klestu         
Ochrana proti okusu – Aversol letní       
Ochrana proti buřeni chemicky       
Ochrana proti buřeni mechanicky  95 Nh/ha      
Prořezávka     100-120 Nh/m3    
Asanace kůrovcové hmoty        
Zalesnění + doprava + založení sazenic      
Zalesnění + doprava + založení sazenic polo/odrostky    
Příprava pro zalesnění – křovinořez/JMP       
Instalace + rozvoz lapačů        
Aplikace Hagopur        
Harvestorový uzel 1 m3+ 
 0,70-0,99 
 0,50-0,69 
 0,30-0,49 
 0,20-0,29 
Vyvážení 500 m+         
Ochrana proti myšovitým        
Výřez vánočních stromků        
Ochrana proti okusu – Morsuvin 0,5 Nh/100 ks    
Oprava/stavba oplocenky          
Ochrana proti klikorohu 
 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 
 

Strana  5 / 7 

 

Jednotlivé zakázky budou zadávány na základě rámcové dohody. Smluvní vztah mezi 
zadavatelem a dodavatelem bude uzavírán měsíčně formou objednávek. 
Vymezení předmětu veřejné zakázky dle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému (CPV kódy): 
77200000-2 Služby v oblasti lesnictví 
77211500-7 Péče o lesní porost 
77211600-8 Vysazování stromů 
77230000-1 Služby související s lesnictvím 
77231200-0 Hubení lesních škůdců 
77211000-2 Služby související s těžbou dřeva  
 
Rámcová dohoda s více účastníky bude uzavřena na dobu určitou. Platnost rámcové dohody 
může skončit uplynutím uvedené doby, a to do 30.04.2023, nebo vyčerpáním zadavatelem 
vymezených finančních prostředků v celkové výši 1.000.000 Kč bez DPH (slovy jeden milion 
korun českých). Tato částka je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 
Zadavatel uzavře dne 01.11.2022 rámcovou dohodu jen s dvěma účastníky, tj. s Vítem 
Helánem IČ 69753440, za nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 6.814,50 Kč, a 
Miroslavem Košíkem IČ 62179527, za stejnou nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve 
výši 6.814,50 Kč. 
Dílčí realizační smlouvy budou opět uzavírané postupem podle § 132, odst. 3, písm. b) 
Zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb. v platném znění formou měsíčních 
objednávek, ve kterých bude přesně vymezen předmět konkrétní zakázky, místo plnění, 
doba plnění, hodnota plnění, případně další speciální podmínky. 
Veřejná zakázka malého rozsahu je stejného druhu jako zakázka, na kterou bylo výběrové 
řízení provedeno v červnu 2019. Vzhledem k velkému nárůstu prací v lesích v celé republice – 
z důvodu kůrovcové kalamity, stále nejsou volné pracovní kapacity – nejsou vhodní uchazeči 
pro oslovení do výběrového řízení. Proto obec při vyhlašování výběrového řízení oslovila dva 
ověřené účastníky z minulého výběrového řízení. Dotčené navýšení ceny bylo ověřeno 
průzkumem trhu, uvedená cena je v místě a čase obvyklá a byla vyhodnocena jako 
adekvátní. 
Zastupitelstvo obce Moravské Knínice rozhodlo, že veřejná zakázka malého rozsahu 
„Rámcová dohoda pro lesnické činnosti v obecních lesích v k.ú. Moravské Knínice“ bude 
podle kategorie D Směrnice pro zadávání veřejných zakázek Obcí Moravské Knínice zadána 
přímo dodavatelům, tj. Vítu Helánovi IČ 69753440 a Miroslavu Košíkovi IČ 62179527, za 
stejnou nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 6.814,50 Kč. 
Rozprava: bez připomínek 
 
Návrh usnesení: 
č. 19/2/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Rámcové dohody pro lesnické 
činnosti v obecních lesích v k.ú. Moravské Knínice s dodavateli: Vítem Helánem IČ 
69753440, za nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 6.814,50 Kč, a Miroslavem 
Košíkem IČ 62179527, za stejnou nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 
6.814,50 Kč. Rámcové dohody budou platné od 01.11.2022 do 30.04.2023 nebo do 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 
 

Strana  6 / 7 

 

vyčerpání zadavatelem vymezených finančních prostředků v celkové výši 1.000.000 Kč bez 
DPH. Rámcové dohody tvoří Přílohu č. 3 zápisu ze zasedání ZO. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu těchto rámcových dohod.  
 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 19/2/22 bylo schváleno. 
 
4.4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 11/2022  
Důvodová zpráva: Rozpočtovým opatřením se navyšují příjmy i výdaje o částku 55.700 Kč. 
Jedná se o vratku nevyčerpané průtokové dotace, kdy ZŠ přeposílá obci vratku (tj. příjem na 
straně obce) a obec přeposílá tyto prostředky krajskému úřadu (tj. výdaj).  
    
Ostatní částky se týkají převodů mezi paragrafy. U § 3631 se snižují výdaje o 190.000 Kč a 
převádí se na § 2223, § 3639, § 6112 a § 6171.      
Rozprava: bez připomínek 
 
Návrh usnesení: 
č. 20/2/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 11/2022, viz Příloha č. 4 – RO 11/2022. 
 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 20/2/22 bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
Finanční situace obce – stav na účtech k datu 31.10.2022 činí: u KB 13.572.530,96 Kč 
                                                                                                    u ČNB   9.926.135,13 Kč 
 
Další aktuální informace: 
▪ MŠ  – při překládání plynu vznikl problém s kanalizační přípojkou – bude se řešit novou  

– budou vícepráce na zabezpečení proti dešti  
– došlo k úpravě projektu (po dohodě obce-investora s projektantem), statika stropu 

bude řešena průvlaky v 1. NP   
– na požadovanou retenční nádrž bude prověřena možnost využití bývalého septiku, 

odkud by byla voda odváděna do kanalizace přepadem nebo řízeným odtokem  
▪ Termín dokončení realizace veřejného osvětlení Na Staré trati a v lokalitě Za Humny je do 

15.11.2022 
 
 
 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 
 

Strana  7 / 7 

 

Návrh usnesení: 
č. 21/2/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 
 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 21/2/22  bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 6 – Různé 
J. Helan – dotaz na čištění kanalizace 
→ starosta – dnes a zítra probíhá čištění kanálů, potom bude následovat kamerový průzkum 
vnitřní kanalizace za účelem revize její funkčnosti a aktuálního stavu – vše je v dikci svazku 
VaK Tišnovsko 
 
J. Helan, M. Kadlec – zintenzivnit upozornění na smíšený provoz na cyklotrase 
→ starosta – je v řešení – vodorovné dopravní značení není doporučeno, bude doplněna 2x 
velká dopravní značka Pozor, provoz vozidel + omezení rychlosti na 30 km/h 
 
M. Kadlec – dotaz na aktualizaci Strategického rozvojového plánu obce 
→ starosta – závazek na nejbližší období – podklady budou zastupitelům obratem zaslány 
 
Diskuze k opatřením pro zlepšení informovanosti v obci 
 
M. Cobring – obecní ples se bude konat 21.01.2023, kapela je zajištěna, další záležitosti jsou 
v řešení 
 
 

K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 20:43 hod.  
 
V Moravských Knínicích, dne 31.10.2022. 
 
Podpisy:  starosta obce              ………………………… 
 

místostarostka obce ………………………… 
 

ověřovatel zápisu       ………………………… 
 

ověřovatel zápisu       ………………………… 
 


